2020 年２月

お取引先各位

九 州 電 力 株 式 会 社

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部

業務本部（資材調達）

九州電力送配電株式会社の資材調達業務について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当社事業に対し

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社は今年４月、送配電事業を九州電力送配電株式会社（以下、「九

電送配」）へ承継しますが、九電送配の資材調達業務は、下記のとおり一部を

除き、当社が受託して行う予定ですので、お知らせいたします。

今後とも当社及び九電送配の事業に対し、お取引先の皆さまのご理解、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 分社後の送配電関係資材調達業務の実施箇所（予定）

主な業務項目

実施箇所

九州電力 九電送配

・取引先の登録 ○ ―

・物品の購入

・工事・運送の付託

・業務の委託

○

―

・貯蔵品の配給・調整 ○ ―

・企画設計段階からの原価低減活動 ― ○

２ 実施時期

ｏ 2020年４月１日

３ お問い合わせ先

ｏ 九州電力株式会社 ビジネスソリューション統括本部

業務本部 調達統括グループ（電話番号：092-726-1640）

以 上

ＦＡＱ

№ Ｑ Ａ

1

（契約窓口について）

 九電送配の契約窓口はどのようになります

か？

 九電送配の資材契約は、九州電力が受託して

行いますので、現在の契約窓口から変更はあり

ません。

なお、契約主体は九電送配となります。

本店：資材調達センター各グループ

支社：資材調達グループ

2

（契約承継について）

 分社前に九州電力と送配電事業に係る契約を

締結し、分社後に納入・竣工予定の場合は、契約

の再締結が必要になりますか？

 送配電事業に係る契約上の九州電力の地位

（権利・義務）は、九電送配へ包括的に承継しま

すので、契約の再締結は原則不要です。

なお、送配電事業以外の契約は、九電送配へ

は承継されません。

3

（取引先登録について）

九電送配との資材取引にあたっては、あらた

めて取引先登録の手続が必要になりますか？

取引先登録情報は九州電力と共有しますの

で、既に登録がある場合は、あらためて手続の

必要はありません。

4

（契約名義について）

 九電送配の注文書や契約書等の名義はどのよ

うになりますか？

九州電力は、九電送配の代理人として契約を

締結しますので、契約名義は、「九州電力送配電

株式会社 代理人 九州電力株式会社 ○○

※

」と

なります。

なお、契約主体は九電送配となり、契約上の

効果は九電送配に帰属します。

※ 契約窓口ごとの名義は以下のとおり

本店：ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部 業務本部

支社：○○支社

5

（契約条件について）

 九電送配との契約条件はどのようになります

か？

 九電送配の契約条件は、九州電力の契約条件

と同等の内容となる予定です。

6

（契約手続について）

 九電送配との契約手続（見積書、契約書、納品

書等）はどのようになりますか？

 基本的に九州電力の契約手続と同じとなる予

定です。

なお、分社後、納品書や竣工届等は、九電送配

の宛名で提出してください。

また、九州電力と九電送配に共通する品目の

単価契約等は、両社とそれぞれ契約を締結して

いただく必要があります。

7

（支払手続について）

 九電送配の支払はどのようになりますか？

 九州電力が立て替えて振込を行います。同日

に九州電力と九電送配双方から振込がある場合

は、会社ごとに分かれて表示されます。

（通帳には「ｷｭｳｼｭｳﾃﾞﾝﾘｮｸ(ｶ」が２行表示され

ます）